
 

 

 
 

  

Al sito web- sez. PON FESR REACT EU 
                               All’Albo on line 

   Amministrazione trasparente  
 
 
Oggetto : Determina  avvio PROGETTO  13.1.5A-FESRPON-PU-2022-233 Programma Operativo 
Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 Fondo europeo 
di sviluppo regionale (FESR) -REACT EU -Asse V Priorità d'investimento: 13i -(FESR) "Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia" - Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.5 -
Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27/05/2022 "Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell'infanzia";  
Azione 13.1.5 -"Ambienti didattici innovativi per la scuola dell'infanzia";  

CUP: H29B22000060006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
 VISTO  l’Avviso prot. n.. AOODGEFID/38007 del 27/05/2022 , emanato nell’ambito del Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II 
– Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - REACT EU. 
Asse V- Priorità di investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Avviso pubblico prot. n.38007del 27maggio 2022 "Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell'Infanzia". 13.1.5-"Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell'Infanzia". 

 
 VISTA la candidatura N. 1086932 presentata da questa Istituzione scolastica in data 08/06/2022; 

 
VISTA la nota Prot. AOOGABMI-72962  del 05/09/2022 Autorizzazione progetto: Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V –Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Avviso pubblico 
prot.n.38007del 27maggio 2022 "Ambienti didattici innovativi per la scuola dell'Infanzia". 13.1.5-
"Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'Infanzia"che autorizza l'istituzione scolastica a 
procedere con la realizzazione delle relative attività; 



 
VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON presenti 
nell’apposita sezione PON - Fondi Strutturali Europei del portale Istruzione del sito del M. I. M; 
 
VISTA l'adesione del Collegio dei Docenti avvenuta in data 29 giugno 2022  con delibera n.104  ; 
 

VISTA la delibera di adesione del Consiglio d’Istituto n. 17  del 01/07/2022 ; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 25/01/2022 di approvazione del Programma 
Annuale Esercizio Finanziario 2022; 
 
CONSIDERATO il decreto di assunzione in bilancio del 22/09/2022 Prot.4985; 

  
VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018 – “Regolamento concernente le istituzioni generali sulla 
gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 
RILEVATA la necessità di reclutare un progettista e un collaudatore per l’attuazione del progetto 
di cui all’oggetto, principalmente tra il personale interno in possesso di adeguate competenze 
specifiche; 
 
Tutto ciò visto e rilevato 

 
 
 

 
DETERMINA 

 
 
l'avvio  delle procedure  per  l'individuazione  del  personale  interno  da impegnare per  
la realizzazione degli interventi di cui al progetto PON FESR REACT EU 13.1.5A-FESRPON-
PU -2022-233-Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'Infanzia 

CUP H29B22000060006 
 
 

Il Dirigente scolastico 
 Prof.ssa Maria Concetta BIANCO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs  
82/2005 s.m.i. e norme collegate. 

 
 
 
 

 


	DETERMINA
	Il Dirigente scolastico
	Prof.ssa Maria Concetta BIANCO
	82/2005 s.m.i. e norme collegate.


